
MINISTERIO DE PLANEAMIENTO, INFRAESTRUCTURA Y
SERVICIOS DE LA PROVINCIA DE ENTRE RÍOS

SECRETARÍA MINISTERIAL DE PLANEAMIENTO,
INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS

SUBSECRETARÍA DE ARQUITECTURA Y CONSTRUCCIONES

“CONSTRUCCION PLAYON DE RESIDUOS PATOLOGICOS Y
ESTACIONAMIENTO HOSPITAL “DR.PASCUAL PALMA-

COMPLEJO ESC. HOGAR “EVA PERON”-PARANÁ-
DEPARTAMENTO PARANÁ”

LLAMADO A LICITACIÓN PÚBLICA
N°09/22

Obra Autorizada por Resolución Nº 948/2022 MPI y S.-

OBJETO: Provisión de Materiales y Mano de Obra Según Pliego para la Obra:
“Construcción Playón de Residuos Patológicos y Estacionamiento Hospital “Dr. Pascual
Palma-Complejo Esc. Hogar “Eva Perón”-Paraná-Departamento Paraná”.

UBICACIÓN: La obra se encuentra ubicada en calle Don Bosco Nº 749 de la ciudad de
Paraná-Departamento Paraná.-

APERTURA DE LAS OFERTAS: Día 08 de Agosto de 2022 a las 10:00 horas,
en las oficinas de la SSA Y C , sita en 2º Piso de Casa de Gobierno-De la Fuente S/Nº-
Paraná-Departamento Paraná .-

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 15.437.838,94 (Pesos Quince Millones Cuatrocientos
Treinta y Siete Mil Ochocientos Treinta y Ocho con 94/100.-).-

CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN: $10.806.487,26 (Pesos Diez Millones
Ochocientos Seis Mil Cuatrocientos Ochenta y Siete con 26/100.-).-

SISTEMA DE CONTRATACIÓN: El Sistema de Contratación será Mediante
Unidad de Medida, Provisión de Materiales, Mano de Obra y Precios Unitarios.-

PLAZO DE EJECUCIÓN: Se Establece un Plazo de Ejecución de los Trabajos de
Noventa (90) Días Corridos.-

VALOR DEL PLIEGO: $ 100.- (Pesos Cien).-

CONSULTA DE PLIEGOS: En la Dirección de Estudios y Proyectos de la
Subsecretaría de Arquitectura y Construcciones, Casa de Gobierno, 2º Piso, de la
Ciudad de Paraná, Teléfono (0343)- 4208057 en el horario de 07:00 a 13:00 Hs. y en la
Pagina Web http://www.entrerios.gov.ar/minplan/licitaciones, hasta el 22 de Julio
de 2022.-

VENTA DE PLIEGOS: En la Dirección Presupuestaria Administrativa de la
Subsecretaría de Arquitectura y Construcciones de la Ciudad de Paraná en el
Departamento Paraná, Teléfono (0343)- 4208057 en el horario de 07.00 a 13.00 Hs.,
hasta el 22 de Julio de 2022.-


